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“Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego rozpoczął realizację projektu
partnerskiego pn. “Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”, finansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 2.2.1 “Poprawa jakości usług
świadczonych przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności”
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

 

Liderem projektu jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.,
natomiast Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Samorząd Województwa
Mazowieckiego oraz dwie Lokalne Grupy Działania (Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Działania Perły Czarnej Nidy i Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Razem dla Radomki)
– partnerami projektu. Projekt będzie realizowany do końca marca 2012 r.

Głównym celem projektu jest wprowadzenie kompleksowych usług wspierających rozwój
przedsiębiorczości i promujących postawy przedsiębiorcze wśród różnych grup społecznych
mających wpływ na rozwój społeczno – gospodarczy (przedsiębiorcy, konsultanci, kadra
nauczycielska, uczniowie gimnazjów) z regionu świętokrzyskiego oraz mazowieckiego.
Cechują go nowatorskie, kompleksowe rozwiązania w obszarze promocji postaw
przedsiębiorczych i kreatywnych wśród wyselekcjonowanej grupy odbiorców. W ramach
projektu przewiduje się realizację następujących przedsięwzięć o charakterze
innowacyjnym:

wypracowanie i wdrożenie indukcyjnego modelu nauczania przedsiębiorczości na
poziomie szkoły gimnazjalnej (nauka poprzez rozwiązywanie rzeczywistych problemów,
wprowadzenie metody TRIZ).
wyszkolenie animatorów rozwoju technologicznego – trenerzy TRIZ, którzy w
długookresowej perspektywie będą prowadzić działania na rzecz innowacyjnego
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podejścia do rozwiązywania problemów „bytowych” w przedsiębiorstwie.
wdrożenie oraz popularyzacja metody TRIZ – Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych
Zadań wśród przedsiębiorców z regionu świętokrzyskiego oraz mazowieckiego.
współpraca gimnazjalistów z przedsiębiorcami – pozwoli to na upowszechnianie
nowych płaszczyzn pojmowania przedsiębiorczości wśród młodzieży, która już w wieku
szkolnym pozna mechanizmy funkcjonowania firmy oraz rzeczywiste problemy do
rozwiązania pojawiające się w procesie funkcjonowania firmy.
wdrożenie nowego modelu współpracy pomiędzy najlepiej rozwiniętym regionem a
regionem, który cechuje się zapóźnieniami w rozwoju społeczno – gospodarczym.

W ramach niniejszego zadania powstaną Innowacyjne Kluby Przedsiębiorczości, skupiające
po 20 uczniów. Będą one funkcjonować w pięciu szkołach gimnazjalnych na terenie każdego
z województw.  Warsztaty odbywać się będą raz w tygodniu, jako dwugodzinne zajęcia
pozalekcyjne. Zajęcia prowadzić będą eksperci od Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych
Zagadnień (TRIZ) i przedsiębiorczości oraz przeszkoleni trenerzy TRIZ i animatorzy. W
ramach tego działania młodzież będzie miała możliwość zetknięcia się z realiami
prowadzenia działalności gospodarczej poprzez wizyty w przedsiębiorstwach. Aktywna
forma prowadzenia zajęć pobudzi do innowacyjnego i twórczego rozwiązywania problemów
przy zastosowaniu metody TRIZ i wiedzy z zakresu przedsiębiorczości, czego efektem będzie
zwiększony poziom przedsiębiorczości i świadomości o możliwości rozwoju własnego
potencjału opartego na postawach przedsiębiorczych. Efekty i doświadczenia tego działania
stanowić będą podstawy do opracowania w przyszłości nowej usługi dla przedsiębiorstw w
zakresie rozwiązywania problemów innowacyjną metodą TRIZ.

W każdym województwie zorganizowany zostanie również Regionalny Konkurs
Przedsiębiorczości, w ramach którego kluby wykażą się wiedzą, zdobytą podczas zajęć
warsztatowych. Aktualnie w ramach projektu trwa nabór na trenerów TRIZ, którzy w
ramach projektu świadczyć będą usługi na rzecz kreowania postaw innowacyjnej
przedsiębiorczości na zajęciach warsztatowych w szkolnych klubach przedsiębiorczości.

Szczegółowe informacje na temat projektu można uzyskać:

w głównym biurze projektu przy siedzibie Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i
Transferu Technologii Sp. z o.o., ul. Zagnańska 84, Kielce, tel. 41 / 343 29 10,
Kierownik projektu – Wioletta Molęda,
Lokalnym Biurze Projektu:
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Departament Polityki Regionalnej
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Innowacji
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Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce
tel. 41 342 15 85, e-mail: biuro.umws@sejmik.kielce.pl .
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